
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE SANTANA DO AR AGUAIA ,  ESTADO DO PAR Á

ANO I - QUARTA - FEIRA, 10 DE AGOSTO DE 2022, MUNICÍPIO DE SANTANA DO ARAGUAIA / ESTADO DO PARÁ  EDIÇÃO Nº 0107

Comissão Permanente de Licitação

EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS: N°004/2022/FMS
OBJETO: Contratação de empresa especializada na 

área de construção civil, para a “Reforma da Maternidade 
Municipal Dr. João Carlos Ferreira” na sede do Município 
de Santana do Araguaia – Pá, Conforme Convênio n°035/
2022-SESPA.

CONTRATANTE: FMS
CONTRATO Nº: 2022/304
CONTRATADA: W P DA SILVA EIRELI, CNPJ: 

16.580.666/0001-04
VALOR: R$ 700.301,54
VIGÊNCIA: 360 dias a partir de sua assinatura.
Assinatura: 05/08/2022

Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti
Secretaria Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico: N°024/2022/FUNDEB
OBJETO: aquisição de material elétrico.
CONTRATANTE: FUNDEB
CONTRATO Nº: 2022/305
CONTRATADA: TRIANGULO MATERIAIS DE CONS-

TRUÇÃO LTDA, CNPJ: 26.072.021/0001-06
VALOR: R$ 6.951,28
VIGÊNCIA: 10/08/2022 a 31/12/2022.

Adenilton da Silva
Secretário Municipal de Educação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

 O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SANTA-
NA DO ARAGUAIA - PÁ, 

Homologa o Pregão Eletrônico N°043/2022/SRP/
FUNDEB

Objeto: Contração de empresa especializada na 
aquisição de MOBILIÁRIO ESCOLAR.

Homologação no dia 10/08/2022
Vencedora: AGUIA INDUSTRIA E CIMERCIO DE MO-

VEIS EIRELI
CNPJ: 04.515.180/0001-03
VALOR: R$ 262.500,00
VENCEDORA: SANTANA E SOUZA DISTRIBUIDORA E 

COMERCIO DE MOVEIS EIRELLI
CNPJ: 34.390.049/0001-10
VALOR: R$ 260.950,00
VENCEDORA: SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 30.313.649/0001-23
VALOR: R$ 308.100,00
VALOR TOTAL: R$  831.550,00

 ADENILTON DA SILVA
 SECRETARIO DE EDUCAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

 A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARA-
GUAIA - PA 

Homologa o Pregão Eletrônico N°043/2022/ SRP/
PMSA

Objeto: Aquisição de 01(UM) VEICULO AUTOMO-
TOR, TIPO PICK-UP 0 KM,  4 PORTAS, 03 (TRÊS) MOTOCICLE-
TAS MINIMO DE 160 CC FLEX E 02 (DUAS ) MOTOCICLETAS 
TIPO OFF ROAD 250cc

Homologação no dia 10/08/2022
Vencedora: VANGUARDA COMÉRCIO DE PEÇAS 

PNEUS LTDA
CNPJ: 21.543.743/0001-88
Valor: R$: 428.569,20

 EDUARDO ALVES CONTI 
PREFEITO MUNICIPAL

1º PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE QUANTATIVO DO 
CONTRATO N°034/2022 

PROCESSO LICITATORIO Nº 070/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2021/SRP/FMS 
CONTRATO Nº 2022/034/FMS 
O Fundo Municipal de Saúde de Santana do Ara-

guaia-PA, Pessoa Jurídica de Direito Público, devidamente 
inscrita no CNPJ 12.835.008/0001-57, neste ato denomi-
nado CONTRATANTE, com sede na Av. Henrique Vita, s/nº 
– setor Rodoviário representado neste ato pela Srª Wryslhia 
Kelly de Carvalho Ferreira Conti, CPF nº 770683512-04 Se-

Sumário

 Secretaria Municipal de Administração ........................... 1

 Secretaria Municipal de Administração



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ARAGUAIA Nº 0107 - QUARTA - FEIRA, 10 DE AGOSTO DE 2022 2

cretária Municipal de Saúde nomeada pela Portaria/GAB de 
nº 007/2021, residente Rua Paulo de Oliveira S/N, Bairro: Bel 
Recanto - Santana do Araguaia – PA, CEP: 68.560-000 e, de 
outro lado a empresa PAX VIP SERVICOS POSTUMOS LTDA, 
inscrita no CNPJ sob o Nº 024.703.547/0001-11, estabele-
cida a AV: Henrique Vita, 128, Qd 03 a Lote 07, Rodoviário 
Santana do Araguaia – PA, CEP: 68560000 doravante desig-
nada CONTRATADA, neste ato representado pelo Sr ALAOR 
DIAS DE LIMA, Brasileiro, Casado, CPF nº 624.109.971-04, re-
sidente e domiciliado na Rua Antônio Portugal, 209, Bairro 
treze Casas, em Santana do Araguaia – PA, CEP 68.560-000, 
já qualificados no contrato inicial, tem justo e acordado, 
alterar mediante Termo Aditivo, o Contrato celebrado em 
03/01/2022, conforme segue: 

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO 
O presente Termo Aditivo tem por objeto a alteração 

de quantitativo e acréscimo/supressão de 25 % (vinte e cin-
co por cento) ao valor total originário dos itens. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO ACRÉSCIMO/SUPRES-
SÃO 

Em decorrência do presente aditivo, ficam acresci-
dos/suprimidos os seguintes quantitativos

:
 ITEM DESCRIÇÃO DO 

ITEM 
QTD 
INICIAL 

25% A SER 
CONTRATA-
DO 

VALOR 
UNIT. 

VALOR 
TOTAL 

1 CONTRATAR 
PESSOA JURÍDICA 
PRESTADORA DE 
SERVIÇOS PARA 
TRANSLADO 
FÚNEBRE PARA 
ATENDER OS USU-
ÁRIOS EM 

10.000 km 2500 3,37 8425

CLAUSULA TERCEIRA – DO VALOR 
O valor total deste Termo Aditivo é de R$ 8.425,00 

(oito mil quatrocentos e vinte e cinco reais) que corres-
ponde ao acréscimo/supressão de 25% (vinte e cinco por 
cento), dos itens que trata a Cláusula Segunda do presente 
Termo. 

1.1. 3.1. Em razão do acréscimo/supressão, o Con-
trato nº 2022/034, cujo valor global originário era de R$ 

33.700,00 (trinta e três mil e setecentos reais), passa a ser 
de R$ 42.125,00 (quarenta e dois mil cento e vinte e cinco 
reais). 

CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA 

As despesas oriundas do presente aditivo corre-
rão por conta da dotação orçamentária – Exercício 2022. 
10.301.1004.

2-142 – Manutenção do Fundo Municipal de Saúde, 
3.3.90.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Ju-
rídica 

CLÁUSULA QUINTA - DA PUBLICAÇÃO 
Incumbirá à CONTRATANTE a publicação do extra-

to do presente Termo Aditivo no diário oficial, conforme 
dispõe o parágrafo único do art. 61 da Lei 8.666 de 1993. 
Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a 
que se refere o presente Termo Aditivo. E por estarem justos 
e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de 
igual teor e forma, para que surtam os seus efeitos legais. 

SANTANA DO ARAGUAIA – PA, 08 DE AGOSTO DE 
2022. 

Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti
Secretaria Municipal de Saúde

Eduardo Alves Conti
Prefeito Municipal

Responsável: Cleber Lopes de Oliveira
Secretária de Administração

www.diariooficial.pmsaraguaia.pa.gov.br
Endereço: Praça dos Três Poderes, S/N, Centro

Santana do Araguaia – Pará
CEP: 685600-000 | Fone (94) 3431-1167



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ARAGUAIA Nº 0107 - QUARTA - FEIRA, 10 DE AGOSTO DE 20223



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ARAGUAIA Nº 0107 - QUARTA - FEIRA, 10 DE AGOSTO DE 2022 4


